Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Marktüberwachung/Sicherheitszeichen
Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Luppmenstrasse 1, CH-8320 Fehraltorf
T +41 58 595 18 18
Robert Fuchs AG
Friesischwandstrasse 1
8834 Schindellegi
Kundennr. Ihr Zeichen Unser Zeichen Datum
1474 Josef Schwitter Peter Wylenmann 06.05.2024
 Bewilligung
Nummer: 24.0313
gültig bis: 30.06.2026
Kennzeichnung:  FS 15
Aufgrund der Unterlagen im Dossier Nr. 18-BS-0251 erteilt das Eidgenössische Starkstrominspekto-
rat der oben genannten Firma das Recht, nachstehende(s) Erzeugnis(se) mit dem Sicherheitszei-
chen gekennzeichnet, gemäss NEV, in Verkehr zu bringen.
Erzeugnis: Sicherungstrennleisten
Handelsmarken: FUCHS
Typenbezeichnung
Nenndaten
LST . .. ...A Ue: 690 VAC mit NHS; 1000 VAC mit Trennmesser
SEV G4/DIN II:  Ie: 400A
SEV G6:  Ie: 600A
DIN III:   Ie: 630A
Schutzklasse:
Schutzgrad:
Grundlagen:
CoC / Electrosuisse / IK-4049 / 11.12.2017
Test Report / Electrosuisse / 17-IK-0150.S01 / 05.12.2017
Bewilligung Nummer: 24.0313
2/2
Bemerkung:
Typenschlüssel:
LST . .. ...A
       1 2  3
1: 4 = SEV G4 NHS (400A)
 2 = DIN II NHS (400A)
 6 = SEV G6 NHS (600A)
 3 = DIN III NHS (630A)
2: 1H = hinten anschliessbar
 2V = vorne anschliessbar
3: Bemessungsstrom (A)
Abverkaufsbewilligung, eine weitere Verlängerung dieser Bewilligung ist
nicht mehr möglich
Prüfnormen: EN 60947-1:07+A1:11+A2:14
EN 60947-3:09+A1:11+A2:15
Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Severo Nicoli
Leiter Marktüberwachung/Sicherheitszeichen